PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 декабря 2018 года

	№
	153

О внесении изменений в постановление администрации Ивановского сельсовета от 08.11.2017 года № 114 «О плане реализации муниципальной программы на 2018-2020 годы»

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ администрации Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области, утвержденным постановлением администрации Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области  от 23 сентября 2015 года № 98, в целях реализации муниципальной программы «Комплексное развитие территории Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2016-2021 годы», утвержденной постановлением администрации Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 22 декабря 2015 года № 131 и в связи с уточнением мероприятий Программы, администрация Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
 1. Внести изменения в План реализации муниципальной программы «Комплексное развитие территории Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2016-2021 годы» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденный постановлением администрации Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области  от 08 ноября 2017 года № 114, изложив его в новой редакции (Приложение 1).
 2. Бухгалтерии администрации Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области обеспечить реализацию мероприятий программы в соответствии с утвержденным планом.

        3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

        4. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте администрации Дивеевского района в сети Интернет http://diveevo-adm.ru.

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Глава администрации
                                                        А.Е. Коновалов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

Ивановского сельсовета

Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 14 декабря 2018 года № 153
План реализации муниципальной программы  «Комплексное развитие территории Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2016-2021 годы»  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
	Наименование основного мероприятия
	            Наименование
            расходов по
        основному
        мероприятию
	Расходы (руб.) 2018 г.
	       Расходы (руб.) 2019 г.
	       Расходы (руб.) 2020 г.

	    Всего
	в т.ч.
	Всего
	в т.ч.
	Всего
	в т.ч.

	расходы местного бюджета
	расходы областного бюджета
	прочие     расходы

	расходы местного бюджета
	расходы областного бюджета

	расходы местного бюджета
	расходы областного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Всего по программе:
	9 916 646,88
	9 132 579,88
	657 741,20
	126 325,80
	8 663 747
	8 663 747
	0
	8 960 961
	8 960 961
	0

	Подпрограмма 1

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории Ивановского сельсовета на 2016-2020 годы»
	3 454 685
	3 236 785
	217 900
	0
	3 366 700
	3 366 700
	0
	3 486 100
	3 486 100
	0

	1. Обеспечение деятельности муниципальной пожарной охраны
	1.1. Содержание муниципальной пожарной охраны с. Ивановское, с. Конново, с. Стуклово, с. Смирново
	2 895 250
	2 677 350
	217 900
	0
	2 712 300
	2 712 300
	0
	2 821 000
	2 821 000
	0

	1.2. Содержание имущества МПО
	557 100
	557 100
	0
	0
	639 800
	639 800
	0
	650 500
	650 500
	0

	1.3. Текущий ремонт имущества МПО
	0
	0
	0
	0
	10 500
	10 500
	0
	10 500
	10 500
	0

	1.4. Уплата налогов, сборов, штрафов и иных платежей в бюджет
	2 335
	2 335
	0
	0
	4 100
	4 100
	0
	4 100
	4 100
	0

	2. Содержание добровольной пожарной дружины
	2.1. Страхование членов ДПД
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2. Материальное стимулирование

 членов ДПД
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3. Мероприятия по ГО, предупреждению и ликвидации последствий ЧС и стихийных бедствий
	3.1. Поддержание в готовности и модернизация  системы оповещения населения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2. Противопожарная пропаганда, обучение населения действиям при ЧС
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3. Изготовление и установка указателей
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2

«Благоустройство территории  Ивановского  сельсовета на 2016-2020 годы»
	4 344 080,88
	3 798 413,88
	419 341,20
	126 325,80
	3 340 300
	3 340 300
	0
	3 456 800
	3 456 800
	0

	1.Обеспечение комфортности и безопасности проживания населения на территории поселения
	1.1.Содержание службы по благоустройству
	948 033
	893 633
	54 400
	0
	936 400
	936 400
	0
	974 000
	974 000
	0

	1.2. Содержание имущества по благоустройству (ГСМ, запчасти, электротовары, страховка, транспортные услуги)
	124 398
	124 398
	0
	0
	148 800
	148 800
	0
	163 500
	163 500
	0

	1.3. Текущий ремонт имущества в сфере благоустройства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4. Уплата налогов, сборов, штрафов и иных платежей в бюджет
	5 750
	5 750
	0
	0
	4 200
	4 200
	0
	4 500
	4 500
	0

	1.5. Обучение по электробезопасности
	2 000
	2 000
	0
	0
	2 000
	2 000
	0
	2 200
	2 200
	0

	1.6. Ликвидация несанкционированных свалок
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.7. Организация защиты от неблагоприятного воздействия безнадзорных животных
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.8. Кронирование, спил сухих и аварийных деревьев
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2. Благоустройство кладбищ
	2.1. Ремонт ограждения кладбища
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2. Вывоз мусора с территории кладбища
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3. Ремонт и содержание памятников, детских площадок
	3.1. Ремонт памятников, детских площадок
	84 576
	84 576
	0
	0
	45 000
	45 000
	0
	51 000
	51 000
	0

	3.2. Приобретение венков для возложения к памятникам воинской славы на День Победы
	5 000
	5 000
	0
	0
	6 000
	6 000
	0
	6 000
	6 000
	0

	3.3. Ремонт памятника в селе Ивановское
	274 580
	82 374
	142 781,60
	49 424,40
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4. Организация уличного освещения населенных пунктов
	4.1. Расходы на услуги по передаче электроэнергии
	673 300
	673 300
	0
	0
	719 900
	719 900
	0
	750 000
	750 000
	0

	5. Уничтожение «борщевика Сосновского» на территории поселения
	5.1. Химическая обработка территории  с. Конново гербицидами против борщевика
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6. Скашивание сорной растительности
на территории населенных пунктов
	6.1.Работы по договорам за скашивание травы
	39 592
	39 592
	0
	0
	80 000
	80 000
	0
	90 000
	90 000
	0

	6.2. Материально-техническое обеспечение работ по косьбе (ГСМ, запчасти)
	8 100
	8 100
	0
	0
	14 000
	14 000
	0
	16 800
	16 800
	0

	7. Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения за счет акцизов
	7.1.Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог (ГСМ, очистка дорог от снега, обкашивание обочин дорог)
	113 792
	113 792
	0
	0
	130 000
	130 000
	0
	135 000
	135 000
	0

	7.2. Ремонт дороги общего пользования местного значения в с. Ивановское ул. Микрорайон
	15 400
	15 400
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.3. Ремонт дороги общего пользования местного значения
 с. Смирново
 ул. Пискунова
	34 684
	34 684
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.4. Ремонт дороги общего пользования местного значения в с. Конново ул. Трудовая
	12 000
	12 000
	0
	0
	0
	0
	0
	200 000
	200 000
	0

	7.5. Ямочный ремонт дорог  с. Стуклово, ул. Садовая
	99 985
	99 985
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.6. Ямочный ремонт дорог  с. Конново, ул. Малыгина
	75 975
	75 975
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.7. Ямочный ремонт дорог  с. Березино, ул. Синякова
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.8. Ремонт мостов и пешеходных

переходов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.9. Повышение безопасности дорожного движения (замена и установка дорожных знаков)
	23 280
	23 280
	0
	0
	30 000
	30 000
	0
	50 000
	50 000
	0

	7.10. Приобретение и ремонт дорожно-строительной техники и оборудования, необходимой для осуществления дорожной деятельности
	45 000
	45 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.11. Ямочный ремонт дорог в с. Ивановское, ул. Микрорайон
	99 985
	99 985
	0
	0
	200 000
	200 000
	0
	200 000
	200 000
	0

	7.12. Ремонт дороги общего пользования местного значения в с. Ивановское  ул. Прудовая
	77 300
	77 300
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.13. Ямочный ремонт дорог  с. Стуклово, ул. Молодежная
	99 985
	99 985
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.14. Ремонт дороги общего пользования местного значения в д. Липовка ул. Зеленая
	0
	0
	0
	0
	200 000
	200 000
	0
	0
	0
	0

	7.15. Ремонт дороги общего пользования местного значения в с. Сыресево ул. Ситнова
	0
	0
	0
	0
	145 200
	145 200
	0
	0
	0
	0

	7.16. Ремонт дороги общего пользования местного значения в с. Конново ул. Молодежная
	9 883,88
	9 883,88
	0
	0
	200 000
	200 000
	0
	0
	0
	0

	7.17. Ямочный ремонт дорог  с. Конново, ул. Молодежная
	199 970
	199 970
	0
	0
	138 800
	138 800
	0
	162 600
	162 600
	0

	7.18. Ремонт дороги общего пользования местного значения в с. Стуклово ул. Молодежная
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	145 200
	145 200
	0

	7.19. Ремонт дороги общего пользования местного значения в с. Смирново ул. Молодежная
	52 000
	52 000
	0
	0
	0
	0
	0
	100 000
	100 000
	0

	7.20. Ремонт дороги общего пользования местного значения в с. Смирново ул. Советская
	78 000
	78 000
	0
	0
	0
	0
	0
	100 000
	100 000
	0

	7.21. Проект расчетов по ограничению движения с. Конново и с. Смирново
	70 000
	70 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.22. Ремонт участка автодороги на кладбище с. Смирново
	427 230
	128 169
	222 159,60
	76 901,40
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.23. Ремонт дороги общего пользования местного значения в с. Стуклово ул. Пушкова
	31 000
	31 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.24. Ремонт дороги общего пользования местного значения в с. Ивановское  ул. Ситнова
	58 800
	58 800
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.25. Ремонт дороги общего пользования местного значения в с. Стуклово ул. Садовая
	27 000
	27 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.26. Ремонт дороги общего пользования местного значения в с. Конново ул. Малыгина
	120 000
	120 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.27. Ямочный ремонт дорог в с. Ивановское, ул. Ситнова
	99 985
	99 985
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.28. Ямочный ремонт дорог в с. Ивановское, ул. Прудовая
	37 997
	37 997
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8. Организация застройки территории поселения
	8.1. Градостроительные работы по выполнению проекта «Правила землепользования и застройки территории поселения»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9. Обеспечение безопасности системы газоснабжения
	9.1. Аварийно-диспетчерское  и техническое обслуживание газопровода
	190 000
	190 000
	0
	0
	340 000
	340 000
	0
	340 000
	340 000
	0

	9.2 Покраска газопровода
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	10. Обеспечение бесперебойного водоснабжения населения
	10.1. Работы по ремонту водопровода
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	10.2. Приобретение глубинных насосов для скважин
	79 500
	79 500
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	10.3. Установка водонапорной башни
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	11. Проведение праздничных мероприятий на территории поселения
	11.1. Проведение Дня села
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	11.2. Приобретение иллюминации

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	11.3. Приобретение новогодних подарков детям сотрудников
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	12. Совершенствова-ние учета муниципального имущества и земельных участков

	12.1. Проведение землеустроительных работ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	12.2. Инвентаризация муниципального имущества
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	12.3. Рыночная оценка имущества
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3
«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	2 117 881
	2 097 381
	20 500
	0
	1 956 747
	1 956 747
	0
	2 018 061
	2 018 061
	0

	1. Обеспечение функционирова-ния местной администрации
	1.1. Содержание аппарата управления
	1 093 475
	1 093 475
	0
	0
	1 220 047
	1 220 047
	0
	1 268 537
	1 268 537
	0

	1.2. Материально-техническое обеспечение аппарата управления
	147 880
	147 880
	0
	0
	137 400
	137 400
	0
	137 400
	137 400
	0

	1.3. Уплата налогов, сборов, штрафов и иных платежей в бюджет
	6 832
	6 832
	0
	0
	10 600
	10 600
	0
	10 600
	10 600
	0

	1.4. Обучение по электробезопасности
	2 000
	2 000
	0
	0
	2 000
	2 000
	0
	2 000
	2 000
	0

	1.5 Текущий ремонт административ. здания
	164 270
	164 270
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2. Решение  вопросов
административно-хозяйственного обеспечения
	2.1. Содержание службы АХО
	287 200
	266 700
	20 500
	0
	253 100
	253 100
	0
	263 224
	263 224
	0

	2.2. Содержание имущества АХО
	365 024
	365 024
	0
	0
	302 300
	302 300
	0
	306 300
	306 300
	0

	2.3. Текущий ремонт имущества
	51 200
	51 200
	0
	0
	31 300
	31 300
	0
	30 000
	30 000
	0